
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 62 del 20/03/2018    

Repertorio Generale n. 327  del 20/03/2018 

Oggetto: REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 RIMBORSO ALLA 
PREFETTURA DI MESSINA DELL ECCEDENZA DELLE SOMME INVIATE PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI STESSE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 62 del 20/03/2018  
  

Oggetto:  REFERENDUM  POPOLARE  DEL  17  APRILE  2016  RIMBORSO  ALLA 
PREFETTURA DI MESSINA DELL’ECCEDENZA DELLE SOMME EROGATE 
IN FAVORE DEL COMUNE DI TAORMINA PER LO SVOLGIMENTO DEL 
REFERENDUM  STESSO. 

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO

 Che in data 04 Dicembre 2016 si è svolto il Referendum Costituzionale; 

 Che il  Ministero dell’interno ha inviato  a questo Ente  un acconto  di  €  27.811,09 per  il 
pagamento  delle  spese  relative  svolgimento  del  Referendum  in  oggetto  specificato  e 
accertate al n. 361/16 del bilancio comunale; 

 Che  per  lo  svolgimento  del  suddetto  Referendum  sono  state  effettuate  spese  per  un 
ammontare di € 23.257,49 approvate con determina dirigenziale n. 176 del 08/08/2016; 

VISTA:

 La nota della prefettura di Messina servizio Contabilità e Gestione Finanziaria Prot. 23803 
del 05/03/2018 con la quale sono comunicate le spese ammesse al rimborso per un totale di 
€ 23.257,49 e nel contempo si richiede la restituzione della somma di € 4.553,60 scaturita 
dalla differenza fra l’acconto inviato in precedenza e le effettive spese sostenute, rimborso 
da effettuare sul C/C postale n. 3988 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato con la 
causale “ Rimborso Spese Consultazione Referendarie da versare al Capo XIV – Capitolo 
3560 del Ministero dell’Interno”; 

copia informatica per consultazione



VISTI:

 L’OO.EE.LL. vigente in Sicilia, nel testo modificato ed integrato con L.R. n. 48/91; 

 Il Decreto Legislativo 267/2000; 

 Il regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 il Bilancio dell’Ente; 

DETERMINA

1. Di provvedere alla restituzione della somma pari a € 4.553,60 alla Prefettura di Messina, servizio 

contabilità e gestione finanziaria, quale differenza fra l’acconto inviato in precedenza dal Ministero 

dell’Interno  e  le  effettive  spese  sostenute  approvate  con  il  rendiconto  generale  determina 

dirigenziale n. 176 del 08/08/2016.

2. Impegnare, in favore della Prefettura di Messina la somma di  € 4.553,60 con imputazione alla 
Missione 1 Programma 111 Macroaggregato 1.10;

3. Liquidare e pagare la somma di € 4.553,60 alla Prefettura di Messina, con versamento sul C/C 
postale n. 3988 intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato con la causale “ Rimborso Spese 
Consultazione  Referendarie  da  versare  al  Capo  XIV  –  Capitolo  3560  del  Ministero 
dell’Interno”;

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CACOPARDO GIUSEPPE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 62 del 20/03/2018

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

Oggetto:     REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 RIMBORSO ALLA PREFETTURA DI MESSINA 
DELL ECCEDENZA DELLE SOMME INVIATE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI 
STESSE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 4.553,60 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 4.553,60 701/2018 20/03/2018 2018

Taormina , 20/03/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO SERVIZI DEMOGRAFICI

Determina N. 62 del 20/03/2018

Oggetto:   REFERENDUM POPOLARE DEL 17 APRILE 2016 RIMBORSO ALLA PREFETTURA DI MESSINA 
DELL ECCEDENZA DELLE SOMME INVIATE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI STESSE. 

Registrazione Albo on-line n. 483/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/03/2018 al 04/04/2018

Taormina li, 10/04/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


